



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.12.27.001 – Processo N° 2023.12.27.001

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Pregoeiro(a): Willamys Carneiro Carvalho

Autoridade Competente: Francisca Antonia da Silva Sampaio

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 1.896.017,56

Vencedores:

Fornecedor: comercial Vieira - 41.250.142/0001-94

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 104.925,00
---	-----------------------

Lote: 23

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:44:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	23.01 - LEITE, DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ADES	250 Unidade(s)	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.025,00

Lote: 26

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:54:28



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	26.01 - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DELITTE	30.000 Unidade(s)	R\$ 3,43	R\$ 102.900,00
Valor total Contratado:					R\$ 102.900,00

Fornecedor: DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA - 26.806.267/0001-64

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.502.196,56

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:00:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	01.01 - AÇÚCAR. TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVIOBADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PAYOL	15.000 Kilograma(s)	R\$ 3,68	R\$ 55.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 55.200,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:01:52



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	02.01 - ADOÇANTE, DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ESTÉVIA, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. UNIDADE DE 100ML. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MARATA	15 Unidade(s)	R\$ 8,68	R\$ 130,20
Valor total Contratado:					R\$ 130,20

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:03:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	03.01 - ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, INTEIRO, NÃO AMASSADO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. EMBALADO EM PACOTES. UNIDADE 1 QUILOGRAMA	MALIBRU	2.300 Kilograma(s)	R\$ 20,29	R\$ 46.667,00
Valor total Contratado:					R\$ 46.667,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:04:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	04.01 - AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO. NOME QUÍMICO: AMIDO DE MILHO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G. SEM ODOR E NEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO, ISENTO DE GLÚTEN.	MAIZENA	400 Unidade(s)	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.236,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:05:44



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	05.01 - ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAGUARY	12.000 Kilograma(s)	R\$ 5,59	R\$ 67.080,00
Valor total Contratado:					R\$ 67.080,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:25:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	07.01 - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	COELHO	18.000 Pacote(s)	R\$ 3,44	R\$ 61.920,00
Valor total Contratado:					R\$ 61.920,00

d

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:33:39



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	08.01 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ÍNTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇUCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SABOR DO SERTAO	19.000 Pacote(s)	R\$ 3,44	R\$ 65.360,00
Valor total Contratado:					R\$ 65.360,00

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:46:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	11.01 - GACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO GACAU, ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	DONA JURA	2.000 Unidade(s)	R\$ 14,94	R\$ 29.880,00
Valor total Contratado:					R\$ 29.880,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:52:22



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	13.01 - CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1ª QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SEARA	9.000 Pacote(s)	R\$ 18,37	R\$ 165.330,00
Valor total Contratado:					R\$ 165.330,00

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 9

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:00:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	14.01 - CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA, CORTE EM CUBOS PEQUENOS. SER LIVRES DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS.	MY PORK	8.124 Kilograma(s)	R\$ 19,65	R\$ 159.636,60
Valor total Contratado:					R\$ 159.636,60

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:05:26



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	15.01 - COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EMPÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM AROMA E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KIMIMO	3.000 Kilograma(s)	R\$ 6,38	R\$ 19.140,00
Valor total Contratado:					R\$ 19.140,00

Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:16:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	16.01 - CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	TRIANGULO	10.000 Unidade(s)	R\$ 3,19	R\$ 31.900,00
Valor total Contratado:					R\$ 31.900,00

Lote: 19

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:26:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	19.01 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1.: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	PINHEIRO	4.752 Kilograma(s)	R\$ 4,82	R\$ 22.904,64
Valor total Contratado:					R\$ 22.904,64



Lote: 20

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:29:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	20.01 - FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BENTA	2.376 Kilograma(s)	R\$ 4,62	R\$ 10.977,12
Valor total Contratado:					R\$ 10.977,12

Lote: 21

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:39:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	21.01 - FÉCULA DE MANDIOCA GOMA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	JURITI	3.500 Kilograma(s)	R\$ 5,95	R\$ 20.825,00
Valor total Contratado:					R\$ 20.825,00

Lote: 22

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:39:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	22.01 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	PINHEIRO	2.000 Kilograma(s)	R\$ 7,74	R\$ 15.480,00
Valor total Contratado:					R\$ 15.480,00

Lote: 24

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:45:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	24.01 - LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. CAPA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BETANIA	60.000 Unidade(s)	R\$ 5,18	R\$ 310.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 310.800,00

Lote: 27

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:57:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	27.01 - MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G	ODERICH	15.000 Unidade(s)	R\$ 3,29	R\$ 49.350,00
Valor total Contratado:					R\$ 49.350,00

Lote: 28

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 as 11:01:00



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	28.01 - ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITALIV	4.000 Unidade(s)	R\$ 6,57	R\$ 26.280,00
Valor total Contratado:					R\$ 26.280,00

Lote: 29

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 as 11:08:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	29.01 - OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	TIJUCA	5.000 Bandeja(s)	R\$ 15,49	R\$ 77.450,00
Valor total Contratado:					R\$ 77.450,00

Lote: 31

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 11:10:15



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	31.01 - SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, HUMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	JACARE	5.000 Kilograma(s)	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.950,00

Lote: 32

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 11:10:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	32.02 - SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, AO ÓLEO COMESTÍVEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOMAG	70.000 Unidade(s)	R\$ 3,71	R\$ 259.700,00
Valor total Contratado:					R\$ 259.700,00

Fornecedor: JACQUELINE SILVA FROTA - 46.763.015/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 234.500,00

Lote: 30

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 11:09:31



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	30.01 - PÃO DE HAMBURGUER, PESANDO EM MÉDIA 65 A 70 GRAMAS, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRIOS. ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA. PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTOS DE INSETOS, PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO.	G & D PÃES	50.000 Pacote(s)	R\$ 4,69	R\$ 234.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 234.500,00

Fornecedor: omega distribuidora de produtos alimenticios ltda - 41.600.131/0001-97

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 51.840,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:24:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	06.01 - AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES. LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	REALEZA	500 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.500,00

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 12

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:49:51



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	12.01 - CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GRÃO SUPREMO	3.168 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 15.840,00
Valor total Contratado:					R\$ 15.840,00

Lote: 17

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:23:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	17.01 - CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	BETÂNIA	100 Unidade(s)	R\$ 3,70	R\$ 370,00
Valor total Contratado:					R\$ 370,00

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 13

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:23:43



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	18.01 - FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CLARAMIL	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,68	R\$ 33.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 33.600,00

Lote: 25

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 10:52:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	25.01 - MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	URBANO	100 Unidade(s)	R\$ 5,30	R\$ 530,00
Valor total Contratado:					R\$ 530,00

Fornecedor: RN Distribuidora de Alimentos LTDA - 12.622.231/0001-16

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 2.556,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:33:47



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	09.01 - BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0 GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 400G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NUMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FABISE	150 Pacote(s)	R\$ 8,88	R\$ 1.332,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.332,00

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 18 de Janeiro de 2024 às 09:37:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	10.01 - BISCOITO, ISENTO DE GLÚTEN, DE POLVILHO OU OUTRO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 300G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NUMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FABISE	150 Pacote(s)	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.224,00

Handwritten marks at the bottom right corner of the page.